

Designit Denmark A/S

Bygmestervej 61, DK-2400 København NV

CVR-nr./CVR no. 14 65 00 91

Årsrapport 2017/18

Annual report 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018
Approved at the Company's annual general meeting on 25 May 2018

Dirigent:

Chairman:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

The EY logo consists of the letters 'EY' in a bold, sans-serif font. The 'E' and 'Y' are connected at the top. The logo is positioned above the tagline.

Building a better
working world



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018 Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018	11
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes to the financial statements	15



Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Designit Denmark A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Bygmestervej 61, DK-2400 København NV
CVR-nr./CVR no.	14 65 00 91
Stiftet/Established	13. september 1990/13 September 1990
Hjemstedskommune/Registered office	København/Copenhagen
Regnskabsår/Financial year	1. april 2017 - 31. marts 2018 1 April 2017 - 31 March 2018
Hjemmeside/Website	www.designit.com
Telefon/Telephone	+45 70 27 77 00
Bestyrelse/Board of Directors	Ashish Chawla, formand/Chairman Christian Søgaard Mikal Christian Hallstrup Humberto Rodriguez Matas
Direktion/Executive Board	Lars Tversted
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	73.370	60.232	69.794	65.771	50.795
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	-33.778	-43.354	-18.595	15.014	4.562
Resultat af finansielle poster Net financials	-6.449	469	1.397	597	-32
Årets resultat Profit/loss for the year	-48.739	-38.245	-14.469	11.776	3.222
Anlægsaktiver					
Fixed assets					
Aktiver i alt (balancesum) Total assets	114.220	49.414	34.494	65.444	52.604
Egenkapital Equity	40.597	2.149	13.091	27.561	15.784
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	-41,3 %	-103,3 %	-37,2 %	25,4 %	10,1 %
Soliditetsgrad Equity ratio	35,5 %	4,3 %	38,0 %	42,1 %	30,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	-228,0 %	-501,9 %	-71,2 %	54,3 %	22,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	175	163	119	93	88

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Designit Denmark A/S er en af Europas største og mest internationale strategiske designbureauer. De primære aktiviteter er integrerede serviceydelser inden for innovation, servicedesign, produktdesign, interaktive designs, interaktionsdesign og branding/kommunikation. Designit Denmark A/S er det danske datterselskab af Designit A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på 48.739 t.kr. mod et underskud på 38.245 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2018 udviser en egenkapital på 40.597 t.kr. I årsregnskabet for 2016/17 forventede ledelsen vækst i omsætningen samt forbedret resultat for året. Ledelsen anser virksomhedens finansielle resultater for at være utilfredsstillende. Udviklingen er påvirket af den fortsatte investering i at opbygge kontorer i New York og London samt investering i at udbygge kundebasen i Danmark.

Videnressourcer

For at kunne levere relevante kundeløsninger er det væsentligt for Designit Denmark A/S at rekruttere og fastholde fagligt kompetente og talentfulde medarbejdere. Designit Denmark A/S har et veludviklet sæt HR-politikker, som gør virksomheden i stand til at tiltrække, udvikle og fastholde Danmarks bedste designtalenter. Hvilket er nødvendigt for at sikre adgang til den seneste viden og muliggøre en hurtig tilpasning af organisationen.

Særlige risici

Den væsentligste operationelle risiko for Designit Denmark A/S omhandler evnen til på konsistent vis at levere høje kvalitetsløsninger til selskabets kunder. Dette er nødvendigt for understøtte de værdier, som Designit Denmark A/S markedsfører sig med over for selskabets kunder. Det er endvidere væsentligt at sikre, at selskabets løsninger til stadighed er førende i forhold til tendenserne inden for design og interaktive løsninger.

Business review

Designit Denmark A/S is one of Europe's largest and most internationally strategic design agencies. The primary activities are integrated services within innovation, service design, product design, interactive designs, interaction designs and branding/communication. Designit Denmark A/S is the Danish subsidiary of Designit A/S.

Financial review

The income statement for 2017/18 shows a loss of DKK 48,739 thousand against a loss of DKK 38,245 thousand last year, and the balance sheet at 31 March 2018 shows equity of DKK 40,597 thousand. In the annual report for 2016/17, Management expected a revenue growth and an improved result for the year. Management considers the Company's financial performance in the year unsatisfactory. The development is affected by the continued investment in building offices in New York and London and investments in expanding the customerbase in Denmark.

Knowledge resources

In order to deliver relevant solutions to the customers, it is material for Designit Denmark A/S to recruit and retain skilled and talented employees. Designit Denmark A/S has a well developed HR policy, which makes the Company able to attract, develop and retain the best design talents in Denmark. This is necessary to ensure access to the latest knowledge and allow fast adaptations to the organisation.

Special risks

The most material operational risk for Designit Denmark A/S concerns the ability to consistently deliver solutions of high quality to the Company's customers. This is necessary to support the values that Designit Denmark A/S markets itself with towards the Company's customers. It is furthermore essential to ensure that the Company's solutions continue to be leading, when taking into account the tendencies in design and interactive solutions.

Ledelsesberetning

Management's review

Valutakurs risici

Selskabets handel med udenlandske kunder, investeringer i udenlandske filialer samt mellemværende med udenlandske tilknyttede selskaber eksponerer resultat, pengestrømme og kapital for fluktuationer i valutakurser. Hovedparten af selskabets transaktioner sker i danske kroner, britiske pund, US Dollar eller EURO. Selskabets ledelse vurderer løbende hvorvidt det er nødvendigt at tage tiltag for at sænke risikoeksponeringen.

Renterisici

Selskabets nettorentebærende gæld er begrænset i forhold til aktivitetsniveauet, og derfor vil moderate renteændringer ikke have nogen signifikant indflydelse på selskabets resultat. Der tages derfor ikke positioner i pengemarkedet for at sikre selskabet mod renteusving.

Påvirkning af det eksterne miljø

Designit Denmark A/S udfører sine aktiviteter under hensyntagen til det eksterne miljø. Ledelsen vurderer ikke, at Designit Denmark A/S' aktiviteter har nogen væsentlig negativ indflydelse på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Designit Denmark A/S udfører ikke selvstændig forskningsaktivitet. Selskabet arbejder dog løbende på at udvikle nye og forbedre eksisterende metoder.

Filialer i udlandet

Selskabet har følgende filialer i udlandet:

Designit Denmark A/S - New York Branch, New York, USA
 Designit Denmark A/S - London Branch, London, Storbritanien

Filialerne har samme hovedaktivitet som Designit Denmark A/S.

Forventet udvikling

Der er stor efterspørgsel efter Designit Denmark A/S' ydelser nationalt såvel som internationalt. Baseret på denne efterspørgsel forventer selskabet vækst i omsætningen samt et forbedret resultat.

Currency risks

The Company's ongoing trade with foreign customers, investments in foreign branches and intercompany balances exposes its profit/loss, cash flows and capital to fluctuations in currency rates. Most of the Company's transactions is in Danish Kroner, British Pound, US Dollar or Euro. On an ongoing basis the company's management assess whether actions are necessary to lower the risk exposure.

Interest risks

The Company's net interest-bearing debt (NIBD) is limited compared to the Company's level of activity, and moderate changes in interest rates will not have a significant impact on the Company's results. Due to this, no interest hedging agreements are entered into to safeguard the Company against interest fluctuations.

Impact on the external environment

Designit Denmark A/S carries out its activities with consideration to the external environment. Management does not assess that Designit Denmark A/S' activities have any significant negative impact on the external environment.

Research and development activities

Designit Denmark A/S does not perform independent research activities. The Company does, however, continuously work to develop new and improve existing methods.

Foreign branches

The company's foreign branches include:

Designit Denmark A/S - New York Branch, New York, USA
 Designit Denmark A/S - London Branch, London, Storbritanien

The primary activities of the branches are the same as Designit Denmark A/S

Outlook

Demand for Designit Denmark A/S' services is high both nationally as well as internationally. Based on this demand, the Company expects revenue growth and an improved result for the year



Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	73.370	60.232
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-104.877	-101.665
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-2.271	-1.921
	Resultat før finansielle poster	-33.778	-43.354
	Profit/loss before net financials		
3	Finansielle indtægter	3.838	540
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-10.287	-71
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-40.227	-42.885
	Profit/loss before tax		
5	Skat af årets resultat	-8.512	4.640
	Tax for the year		
	Årets resultat	-48.739	-38.245
	Profit/loss for the year		

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.162	2.248
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	265	209
	Leasehold improvements		
		<u>1.427</u>	<u>2.457</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	1.749	1.958
	Other receivables		
		<u>1.749</u>	<u>1.958</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>3.176</u>	<u>4.415</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.917	9.722
	Trade receivables		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.577	3.534
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.138	21.128
	Receivables from group entities		
11	Udskudte skatteaktiver	0	8.128
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	41
	Income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	753	51
	Other receivables		
9	Periodeafgrænsningsposter	869	84
	Deferred income		
		<u>110.254</u>	<u>42.688</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>790</u>	<u>2.311</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>111.044</u>	<u>44.999</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>114.220</u>	<u>49.414</u>



Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
10	Selskabskapital	1.206	1.206
	Share capital		
	Overført resultat	39.391	943
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	40.597	2.149
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	4.251	909
	Bank debt		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.839	2.403
	Work in progress for third parties		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.499	5.483
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	52.816	18.766
	Payables to group entities		
	Anden gæld	12.218	19.664
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	0	40
	Deferred income		
		73.623	47.265
	Gældsforpligtelser i alt	73.623	47.265
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	114.220	49.414
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
	Egenkapital 1. april 2016	1.206	11.885	13.091
	Equity at 1 April 2016			
14	Overført via resultatdisponering	0	-38.245	-38.245
	Transfer, see "Appropriation of profit/loss"			
	Valutakursregulering	0	-297	-297
	Exchange adjustment			
	Koncerntilskud	0	27.600	27.600
	Contribution from group			
	Egenkapital 1. april 2017	1.206	943	2.149
	Equity at 1 April 2017			
	Kapitalforhøjelse	0	82.000	82.000
	Capital increase			
14	Overført via resultatdisponering	0	-48.739	-48.739
	Transfer, see "Appropriation of profit/loss"			
	Valutakursregulering	0	5.187	5.187
	Exchange adjustment			
	Egenkapital 31. marts 2018	1.206	39.391	40.597
	Equity at 31 March 2018			



Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Designit Denmark A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i note 2 Personaleomkostninger. Sammenligningstallene er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisnings til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for en højere liggende modervirksomhed

The annual report of Designit Denmark A/S for 2017/18 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies applied by the Company are consistent with those of last year.

There has been a few reclassifications in note 2 Staff costs. The comparative figures have been changed.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for a parent company.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra et igangværende arbejde for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgæede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Income statement

Revenue

Income from work in progress for third parties where the purchaser has significantly influenced the asset is recognised as revenue as the production activities are carried on, implying that revenue corresponds to the market value of the work performed (production method). This method is used where the total income and expenses and the degree of completion of the contract can be made up reliably.

Where the income from a work in progress for third parties cannot be estimated reliably, contract revenue corresponding to the expenses incurred is recognised only in so far as it is probable that such expenses will be recoverable from the counterparty.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Gross margin

The items revenue and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
 Other fixtures and fittings, tools and equipment
 Indretning af lejede lokaler
 Leasehold improvements

3-5 år/years

3-5 år/years

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital gains and losses relating to other securities and investments, exchange gains and losses and amortisation of financial assets and liabilities.



Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder for fremmed regning er kendetegnet ved, at de producerede ydelser indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Write-downs are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a portfolio are impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, a write-down is made on an individual basis.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less progress billings and anticipated losses. Work in progress for third parties entails a significant degree of design customisation of services. Moreover, before the work is commenced, a binding agreement must have been entered into to the effect that penalties covering at least costs incurred will be enforced if the contract is subsequently terminated.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entrepriser.

Når resultatet af et igangværende arbejde for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde for fremmed regning forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

The market value is calculated on the basis of the percentage of completion at the balance sheet date and the total expected income from the relevant contract. The percentage of completion is determined on the basis of an assessment of the work performed, which is usually measured as the proportion of contract costs incurred for work performed to date relative to total estimated contract costs.

Where the outcome of work in progress for third parties cannot be made up reliably, the market value is measured at the costs incurred in so far as they are expected to be paid by the purchaser.

Where the total expenses relating to the work in progress for third parties are expected to exceed the total market value, the expected loss is recognised as a loss-making agreement under 'Provisions' and is expensed in the income statement.

The value of each contract in progress less prepayments is classified as assets when the market value exceeds progress billings and as liabilities when progress billings exceed the market value.

Prepayments from customers are recognised under liabilities.

Selling costs and costs incurred in securing contracts are recognised in profit or loss as incurred.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarerings-tidspunktet)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatte-regler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Equity

Proposed dividends

Dividends proposed for the financial year are presented as a separate item under 'Equity'. Dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date).

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Provisions for deferred tax are calculated, based on the liability method, of all temporary differences between carrying amounts and tax values, with the exception of temporary differences occurring at the time of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor the taxable income, as well as temporary differences on non-amortisable goodwill. Where different tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's planned use of the asset or settlement of the liability, respectively. Deferred tax assets, if any, are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured according to the taxation rules and taxation rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the value at which they are expected to be utilised, either through elimination against tax on future earnings or through a set-off against deferred tax liabilities within the same jurisdiction.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

Payables to credit institutions

Mortgage debt is recognised on the raising of the loan at the proceeds received net of transaction costs incurred. Mortgage debt is subsequently measured at amortised cost, using the effective interest rate method. Borrowing costs, including capital losses, are recognised as financing costs in the income statement over the term of the loan.

Financial liabilities also include the capitalised residual obligation on finance leases.

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

Financial ratios

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines on the calculation of financial ratios.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000		2017/18	2016/17
2	Personaleomkostninger Staff costs		
	Lønninger Wages/salaries	92.548	91.190
	Pensioner Pensions	2.721	2.519
	Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	5.062	3.971
	Andre personaleomkostninger Other staff costs	4.546	3.985
		<u>104.877</u>	<u>101.665</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>175</u>	<u>163</u>
	Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 5.106 t.kr. (2016/17: 3.289 t.kr.)		
		Total remuneration to management: DKK 5.106 thousand (2016/17: DKK 3.289 thousand)	
DKK'000		2017/18	2016/17
3	Finansielle indtægter Financial income		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	924	267
	Valutakursreguleringer Exchange adjustments	2.914	257
	Andre finansielle indtægter Other financial income	0	16
		<u>3.838</u>	<u>540</u>
4	Finansielle omkostninger Financial expenses		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	872	0
	Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	56	55
	Valutakursreguleringer Exchange adjustments	9.359	0
	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	0	16
		<u>10.287</u>	<u>71</u>
5	Skat af årets resultat Tax for the year		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	0	-41
	Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	8.128	-4.643
	Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	384	44
		<u>8.512</u>	<u>-4.640</u>

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. april 2017 Cost at 1 April 2017	12.390	3.871	16.261
Valutakursregulering Exchange adjustment	-64	-57	-121
Tilgang i årets løb Additions in the year	1.287	0	1.287
Kostpris 31. marts 2018 Cost at 31 March 2018	13.613	3.814	17.427
Af- og nedskrivninger 1. april 2017 Impairment losses and depreciation at 1 April 2017	10.142	3.662	13.804
Valutakursregulering Exchange adjustment	-35	-59	-94
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	2.344	-54	2.290
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018 Impairment losses and depreciation at 31 March 2018	12.451	3.549	16.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018 Carrying amount at 31 March 2018	1.162	265	1.427

7 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Andre tilgodehavender Other receivables
Kostpris 1. april 2017 Cost at 1 April 2017	1.958
Afgang i årets løb Disposals in the year	-209
Kostpris 31. marts 2018 Cost at 31 March 2018	1.749
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018 Carrying amount at 31 March 2018	1.749



Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017/18	2016/17
8 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	18.581	18.317
Acontofaktureringer Progress billings	-13.843	-17.186
	<u>4.738</u>	<u>1.131</u>
der indregnes således: recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) Work in progress for third parties (assets)	6.577	3.534
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) Work in progress for third parties (liabilities)	-1.839	-2.403
	<u>4.738</u>	<u>1.131</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

10 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen sammensætter sig af 12.065 aktier a 100 kr. hver.

The share capital consists of 12,065 shares of DKK 100 each.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Saldo primo Opening balance	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>
	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>	<u>1.206</u>

11 Udskudt skat

Deferred tax

Udskudt skat 1. april

Deferred tax at 1 April

Årets ændring af udskudt skat

Adjustment of deferred tax charge for the year

Udskudt skat 31. marts

Deferred tax at 31 March

DKK'000	2017/18	2016/17
Udskudt skat 1. april Deferred tax at 1 April	-8.128	-3.200
Årets ændring af udskudt skat Adjustment of deferred tax charge for the year	<u>8.128</u>	<u>-4.928</u>
Udskudt skat 31. marts Deferred tax at 31 March	<u>0</u>	<u>-8.128</u>



Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Wipro Digital ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restforpligtelse pr. 31. marts 2018 på i alt 6.360 t.kr. (2017: 9.138 t.kr.).

The Company is jointly taxed with its parent, Wipro Digital ApS, which acts as management company, and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for group VAT registration.

The Company has entered into operating leases with a remaining obligation of DKK 6.360 thousand (2017: DKK 9,138 thousand) at 31 March 2018.

Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018

Financial statements 1 April 2017 - 31 March 2018

Noter

Notes to the financial statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Wipro Limited	Sarjapur Road, Bangalore, Karnataka 560035, India	Koncernregnskabet for Wipro Limited kan rekvireres ved henvendelse til selskabet. The consolidated financial statements of Wipro Limited are available at the Company's address
Designit A/S	Bygmestervej 61, DK-2400 København NV	

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Designit Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Designit Denmark A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2017/18	2016/17
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder Sale of services to affiliated companies	75.009	65.471
Køb af tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder Purchase of services from affiliated companies	32.361	31.966
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, affiliated companies	1.796	267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from affiliated companies	87.138	21.128
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to affiliated companies	52.816	18.766

14 Resultatdisponering

Appropriation of profit/loss

Forslag til resultatdisponering

Recommended appropriation of profit/loss

Overført resultat

Retained earnings/accumulated loss

-48.739	-38.245
<u>-48.739</u>	<u>-38.245</u>

